Página 1 de 1

Edital nº 003/2021
Dispõe sobre os valores das semestralidades, vigentes no ano de 2022, para os cursos de graduação
do IESC - Faculdade Guaraí.

O Diretor Geral do IESC - Faculdade Guaraí, no uso de suas atribuições regimentais, faz saber, através
do presente Edital, os valores das semestralidades para o ano de 2022 dos cursos de graduação.

Art. 1º A partir de 01 de janeiro de 2022 passam a vigorar novos valores de semestralidade conforme
a tabela a seguir:

Curso Período Semestralidade Mensalidade
Mensalidade com

desconto de
pontualidade

Administração 1º ao 8º R$ 5.288,05 R$ 881,34 R$ 837,28

Agronomia 1º ao 10º R$ 6.488,35 R$ 1.081,39 R$ 1.027,32

Biomedicina 1º ao 6º R$ 7.572,03 R$ 1.262,01 R$ 1.198,90

Biomedicina 7º e 8º R$ 8.203,03 R$ 1.367,17 R$ 1.298,81

Ciências Biológicas 1º ao 8º R$ 4.773,67 R$ 795,61 R$ 755,83

Direito 1º ao 10º R$ 6.755,84 R$ 1.125,97 R$ 1.069,67

Educação Física 1º ao 8º R$ 6.371,75 R$ 1.061,96 R$ 1.008,87

Enfermagem 1º ao 4º R$ 8.299,05 R$ 1.383,17 R$ 1.314,02

Enfermagem 5º ao 10º R$ 10.589,87 R$ 1.764,97 R$ 1.676,73

Engenharia Civil 1º ao 10º R$ 9.711,94 R$ 1.618,66 R$ 1.537,72

Fisioterapia 1º ao 10º R$ 7.537,73 R$ 1.256,29 R$ 1.193,48

Pedagogia 1º ao 8º R$ 3.834,03 R$ 639,00 R$ 607,06

Zootecnia 1º ao 10º R$ 6.344,32 R$ 1.057,39 R$ 1.004,52

Art. 2º Os valores estabelecidos neste edital são válidos para o ano letivo de 2022, mesmo que a
matrícula seja realizada no ano de 2021.

Guaraí (TO), 04 de novembro de 2021.

Gerson Raiter
Diretor Geral do IESC-FAG

Gerson R

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 04 nov 2021 às 17:46
Identificador: 3e7ca34c2214176329099c07ff7f6ea68a979551d616a256e

Página de assinaturas

Gerson R
Gerson Raiter

685.291.399-68
Signatário

HISTÓRICO

04 nov 2021
17:44:49

Ricardo Alexandre Duarte De Souza criou este documento. ( Empresa: IESC - Faculdade Guaraí, CNPJ:
05.682.453/0002-40, Email: ricardo.duarte@iescfag.edu.br, CPF: 247.726.038-32 )

04 nov 2021
17:46:18

Gerson Raiter (Email: gerson.raiter@iescfag.edu.br, CPF: 685.291.399-68) visualizou este documento por
meio do IP 201.67.112.130 localizado em Dourados - Mato Grosso do Sul - Brazil

04 nov 2021
17:46:44

Gerson Raiter (Email: gerson.raiter@iescfag.edu.br, CPF: 685.291.399-68) assinou este documento por meio
do IP 201.67.112.130 localizado em Dourados - Mato Grosso do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original fc9e462b3caf3b27047afb7f3c1e52c1935f11a6cffbef475c2fca818f2e127d

https://valida.ae/3e7ca34c2214176329099c07ff7f6ea68a979551d616a256e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/3e7ca34c2214176329099c07ff7f6ea68a979551d616a256e
https://valida.ae/3e7ca34c2214176329099c07ff7f6ea68a979551d616a256e